
COMPAÑIA 

TAMAXCORPS.A 

INFORME 

DEL EJERCICIO 

ECONOMICO 

2011. ES 
15 HAY 2010 

  

    

  

n
a
 

Jorge Came Santillán 

Xx Lo 

  

 



INFORME DE GERENCIA 
A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
DE_LA COMPAÑÍA TAMAXCORP SAA. 

Guayaquil, Abril del 2012 

Señores 

ACCIONISTAS 
TAMAXCORP S.A. 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Dando cumplimiento con lo que dispone la Ley de Compañías, doy a conocer el 
contenido de los balances de Comprobación, Estados de Pérdidas y Ganancias y 
el Balance Gene los cuales reflejan claramente los resultados el Ejercicios 
Económico 201T, además adjunto el informe del Comisario sobre el análisis de 

los Estados Financieros. 

Espero que en el próximo Ejercicio Económico la Compañía que pueda iniciar 
sus operaciones económicas para el bienestar de la misma. Por lo expuesto, 
solicito a Uds., que en la próxima Junta General de Accionistas estos Estados 

Financieros sean aprobados por Uds. 

Atentamente,     
ao A 

¿e REGISTRO 0 SO, És 
TS SOMISNAPES EN 

AN 2) “a 15 MY 200 z 
Ña Z 4 e      

  

0 e 

» Jorge Game Sanción 
S 8 Ua OD 
= YAC 
A 

  

 



1,2, 

1,2,1 

1,3 
1.3.1 

2,1 
2,1,1 

3,1 
3.3.1 
3,5,1 

3,6 

3.6.1 

3,6,2 
3,6,3 

TAMAXCORP SA. 

SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

  

  

  

  

Eco. Gloria Zavala de Y. 

Contadora 

  

ACTIVO 

INVERSIONES $ 5.914,00 
Banco Bolivariano $ 5.914,00 

CUENTAS POR COBRAR $ 76.670,98 
Cuentas por cobrar $ 76.670,98 

TOTAL DEL ACTIVO $ 82.584,98 ] 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE $ “ 

Acreedores Varios $ - 

PATRIMONIO $ 13.446,79 
CAPITAL SOCIAL $ 800,00 

RESERVA LEGAL $ 8.678,79 
DIVIDENDO ACCION $_ 3.968,00 

RESULTADOS $ 69.138,19 

Utilidad de Ejercicios Anteriores $ 12.461,15 

Perdidas de Ejecrcicios Anteriores $ - 
Utilidad (Perdida) del Ejercicio $ 56.677,03 

[TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO $ 82.584,98 ] 

mo o 
TENCIA > 
A RR 

¡ZO REGISTRO DE Y REG E 50O 
¿ 2  SOMIFDANES Ñ 

7 AN 
(16m 200 E) 
a 

toeao Pe Gatillo el



4,1,3 

TAMAXCORPS.A. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

  

  

  

  

  

INGRESOS 

Utilidad en Venta de acciones 62.981,08 

Menos: 

EGRESOS 

Universidad de Guayaquil - impto 2 x mii 6,60 

TOTAL DE EGRESOS 6,60 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 62.974,48 

RESERVA LEGAL 6.297,45 

UTILIDAD NETA 56.677,03 
  

Eco. Gloria Zavala de Y. 
Contadora 

 


