# COMPAÑIA TAMAXCORP S. A

INFORME

DEL EJERCICIO

ECONOMICO

2011



# INFORME DE GERENCIA A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TAMAXCORP S.A.

Guayaquil, Abril del 2012

Señores ACCIONISTAS TAMAXCORP S.A. Ciudad.-

De mis consideraciones:

Dando cumplimiento con lo que dispone la Ley de Compañías, doy a conocer el contenido de los balances de Comprobación, Estados de Pérdidas y Ganancias y el Balance General, los cuales reflejan claramente los resultados el Ejercicios Económico 2011, además adjunto el informe del Comisario sobre el análisis de los Estados Financieros.

Espero que en el próximo Ejercicio Económico la Compañía que pueda iniciar sus operaciones económicas para el bienestar de la misma. Por lo expuesto, solicito a Uds., que en la próxima Junta General de Accionistas estos Estados Financieros sean aprobados por Uds.

REGISTRO DE

Atentamente,

Dr. Luis Fernando Salas GERENTE GENERAL

### TAMAXCORP S.A.

#### SITUACION FINANCIERA

#### AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

1	ACTIVO		
1,2, 1,2,1	INVERSIONES Banco Bolivariano	\$ 5.914,00	\$ 5.914,00
1,3 1.3.1	CUENTAS POR COBRAR Cuentas por cobrar	\$ 76.670,98	\$ 76.670,98
	TOTAL DEL ACTIVO		\$ 82.584,98
2 2,1 2,1,1	PASIVO PASIVO CORRIENTE Acreedores Varios	<u>\$</u>	\$ -
3 3,1 3,3,1 3,5,1	PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL RESERVA LEGAL DIVIDENDO ACCION	\$ 800,00 \$ 8.678,79 \$ 3.968,00	\$ 13.446,79
3,6	RESULTADOS		\$ 69.138,19
3.6.1 3,6,2 3,6,3	Utilidad de Ejercicios Anteriores Perdidas de Ejecrcicios Anteriores Utilidad (Perdida) del Ejercicio	\$ 12.461,15 \$ - \$ 56.677,03	
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 82.584,98

Eco. Gloria Zavala de Y. Contadora



# TAMAXCORP S.A.

# ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

	UTILIDAD NETA	56.677,03
	RESERVA LEGAL	6.297,45
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	62.974,48
	TOTAL DE EGRESOS	6,60
4,1,3	Universidad de Guayaquil - impto 2 x mil	6,60
4	EGRESOS	
	Menos:	
5,1,3	Utilidad en Venta de acciones	62.981,08
5	INGRESOS	

Eco. Gloria Zavala de Y. Contadora